令和２年５月１３日

保護者 様

喜多方市立第二小学校長 伊藤 博子

学校再開のお知らせ

令和２年５月７日より、臨時休業を延長してきたところですが、喜多方市内において感染者

が発生していない状況や子どもたちの学習や心身の健康の観点から、今後は感染予防に十分配

慮した上で学校再開すると教育委員会より指示がありましたので、お知らせいたします。

１ 学校再開スケジュールについて

（１）授業時間を短縮した学校再開

令和２年５月１８日（月）、１９日（火）の２日間 ４時間授業 弁当持参

※通常通りの登下校とします。７時３０分の学校解錠の際、密集・密接を避けるため、

７時３０分以降の登校をお願いします。下校は 12 時４５分の予定です。

※１８日（月）の授業内容は、本日の登校日に各担任よりお知らせしました。

 １９日（火）以降の時間割は、１８日（月）にお伝えします。

（２）本格再開

    令和２年５月２０日（水）より通常授業 給食あり 下校時刻につきましては、各学

年ごとに異なります。１８日にお知らせします。

２ 健康観察等の体調管理について

（１）登校前に検温し、家庭学習カード（音読カード）への記録をお願いします。

（２）発熱等の風邪の症状がみられるときには、無理をせず自宅で静養させてください。

（３）新型コロナウイルスの感染の疑いがある場合には、受診し、学校へご連絡をお願いしま

す。

３ 学校生活について

（１）教室の机を離し、定期的な換気や消毒を継続します。

（２）マスクの着用を心がけさせ、こまめな手洗いを励行させます。

（３）感染の可能性が高い学習活動（３密）を避けて教育活動を進めます。

（４）給食時の手洗いを徹底させ、机を向かい合わせにしないなどの工夫を行います。

（５）心身のストレス軽減や学習の遅れなどに対する心のケアのため、担任による教育相談を

行います。必要に応じて、スクールカウンセラーとも連携します。

４ 課外活動について

○ 当面の間、活動を中止とします。再開については各部の計画でお知らせします。

５ その他

○ 学校再開後の登校については、「市立学校における新型コロナウイルス」への対応方針

をご確認ください。（裏面参照）

○ 学校の再開に伴い、学校での児童預かりは１５日（金）で終了となります。

○ 児童クラブにつきましては、５月 18 日（月）から通常の開所となります。

【事務担当 喜多方市立第二小学校 教頭 鈴木 亮 ℡２２－０４６５】